

FONDEN BUSINESS KOLDING

Sdr. Havnegade 7, 6000 Kolding
CVR-nr.: 18 74 61 31

Årsrapport 2025

1. januar - 31. december

Årsrapporten er fremlagt og godkendt af bestyrelsen på
fondens årsmøde, den 27. april 2026

Morten Bjørn Hansen

BDO Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Kolding Åpark 8A, 7. sal
DK-6000 Kolding
CVR-nr. 45 71 93 75

Tlf.: 33 12 65 45
kolding-off@bdo.dk
www.bdo.dk

The BDO logo is positioned on a large red triangle that points towards the bottom-left corner of the page. The logo itself consists of the letters 'BDO' in a bold, white, sans-serif font, with a vertical bar to the left of the 'B'.

Indholdsfortegnelse

Fondsoplysninger	
Fondsoplysninger	3
Erklæringer	
Ledespåtegning	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	5-7
Ledelsesberetning	
Ledelsesberetning	8-9
Årsregnskab 1. januar - 31. december	
Resultatopgørelse	10
Balance	11-12
Egenkapitalopgørelse	13
Noter	14-15
Anvendt regnskabspraksis	16-17

BDO Statsautoriseret Revisionspartnerselskab, en danskejet revisions- og rådgivningsvirksomhed, er medlem af BDO International Limited - et UK-baseret selskab med begrænset hæftelse - og en del af det internationale BDO netværk bestående af uafhængige medlemsfirmaer.

Fondsoplysninger

Fonden	FONDEN BUSINESS KOLDING Sdr. Havnegade 7 6000 Kolding CVR-nr.: 18 74 61 31 Stiftet: 16. oktober 1999 Kommune: Kolding Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Willem Douglas Moerkerk, bestyrelsesformand Anita Larsen, næstformand Brian Holmer
Direktion	Morten Bjørn Hansen
Revision	BDO Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Kolding Åpark 8A, 7. sal 6000 Kolding
Pengeinstitut	Danske Bank Kolding Åpark 8H 6000 Kolding

Ledelsesberetning

Fondens hovedaktiviteter

Fondens formål er i samarbejde med viden- og uddannelsesinstitutioner, offentlige myndigheder og erhvervslivet, at styrke vækst og udvikling i alle nye og eksisterende virksomheder i Kolding Kommune samt at tiltrække gæster og virksomhedsetableringer.

Business Kolding har i 2025 arbejdet med afsæt i Kolding Kommunes erhvervs politik Sammen om bæredygtig vækst, som sætter retning for den samlede erhvervsudviklingsindsats i kommunen.

Der er i 2025 indgået en ny rammeaftale (2025-2029), som udmønter erhvervs politikken og fastlægger Business Koldings rolle som udøvende og understøttende aktør i erhvervspartnerkabet, herunder særligt i forhold til de tre fokusområder:

- Sammen om at fremme adgang til arbejdskraft og fremtidens kompetencer
- Sammen om at styrke innovation og designtænkning
- Sammen om at stimulere grøn omstilling og ESG

Årets resultat sammenholdt med forventet udvikling

Årets resultat blev et overskud på 1.497.758 kr., hvilket vurderes som tilfredsstillende set i forhold til aktivitetsniveauet i 2025.

Årets resultat afspejler et fortsat højt aktivitetsniveau, hvor Business Koldings medarbejdere i 2025 har været i kontakt med mere end 1.100 lokale virksomheder og leveret erhvervsservice i form af 1:1-vejledning, faglige arrangementer samt netværksaktiviteter.

Den tætte relation til de lokale virksomheder betød i 2025 mere end 2.700 deltagere til vores faglige arrangementer, og den målrettede vejledningsindsats har bidraget til, at Koldings virksomheder i 2025 opnåede 17 % af erhvervsfremmemidlerne fra Erhvervshus Syd.

Fonden har i 2025 budt en ny bestyrelsesformand velkommen, og bestyrelsen har bidraget til arbejdet omkring afskaffelsen af dækningsafgiften og involveret sig i arbejdet med at tiltrække ingeniøruddannelser til kommunen.

Bestyrelsen har i årets løb forholdt sig til Komitéen for god Fondsledelse "Anbefalinger for god Fondsledelse". Fondens redegørelse findes på fondens hjemmeside:
https://www.businesskolding.dk/media/5190756/bilag_anbefalinger-for-god-fondsledelse.pdf

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for fondens finansielle stilling.

Redegørelse for uddelingspolitik

Lovligtg redogørelse for fondens uddelingspolitik, jf. årsregnskabslovens § 77b

Ifølge vedtægterne har fonden et almennyttigt og velgørende formål.

Størrelsen af de samlede uddelinger sker under hensyntagen til fondens erhvervs mæssige virksomhed og økonomi ved fastlæggelse af en årlig ramme, inden for hvilken uddelinger foretages

Der er i regnskabsåret 2025 ikke foretaget uddelinger.

Ledelsesberetning

Redegørelse for god fondsledelse mv.

Lovpligtig redegørelse for god fondsledelse, jf. årsregnskabslovens § 77a

Fonden er omfattet af anbefalinger for god fondsledelse.

Redegørelsen for god fondsledelse er placeret på fondens hjemmeside, hvor der redegøres for, om fonden følger anbefalingerne, og vedrørende de anbefalinger, som ikke følges, er dette forklaret nærmere.

Der henvises til følgende hjemmeside: https://www.businesskolding.dk/media/5190756/bilag_anbefalinger-for-god-fondsledelse.pdf

Der der kun er ét medlem af direktionen, er ledelsesvederlaget præsenteret som ét samlet beløb for både bestyrelsen og direktøren, jf. ÅRL § 98 b, stk. 3, nr. 1.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2025 kr.	2024 kr.
Bruttofortjeneste		12.004.620	11.207.688
Personaleomkostninger	1	-10.498.426	-10.257.464
Driftsresultat		1.506.194	950.224
Andre finansielle indtægter		-27	4.530
Andre finansielle omkostninger		-8.409	-9.968
Resultat før skat		1.497.758	944.786
Skat af årets resultat		0	0
Årets resultat		1.497.758	944.786
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		1.497.758	944.786
I alt		1.497.758	944.786

Balance 31. december

Aktiver

	Note	2025 kr.	2024 kr.
Deposita		166.335	192.469
Finansielle anlægsaktiver	2	166.335	192.469
Anlægsaktiver		166.335	192.469
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		934	3.203
Andre tilgodehavender		706.901	796.707
Periodeafgrænsningsposter		50.473	36.258
Tilgodehavender		758.308	836.168
Likvide beholdninger		3.235.151	1.443.269
Omsætningsaktiver		3.993.459	2.279.437
Aktiver		4.159.794	2.471.906

Balance 31. december

Passiver

	Note	2025 kr.	2024 kr.
Grundkapital		550.000	550.000
Overført resultat		2.990.835	1.493.077
Egenkapital		3.540.835	2.043.077
Leverandører af varer og tjenesteydelser		216.202	77.698
Anden gæld		402.757	351.131
Kortfristede gældsforpligtelser		618.959	428.829
Gældsforpligtelser		618.959	428.829
Passiver		4.159.794	2.471.906

Kontraktlige forpligtelser og eventualposter mv. 3

Interesseforbundne parter 4

Egenkapitalopgørelse

kr.	Grundkapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2025	550.000	1.493.077	2.043.077
Forslag til resultatdisponering		1.497.758	1.497.758
Egenkapital 31. december 2025	550.000	2.990.835	3.540.835

Noter

	2025 kr.	2024 kr.
1 Personalemkostninger		
Antal heltidsbeskæftigede personer i gennemsnit:	14	14
Løn og gager	8.846.761	8.295.244
Pensioner	1.375.735	1.728.188
Andre omkostninger til social sikring	275.930	234.032
	10.498.426	10.257.464
Vederlag til direktion og bestyrelse	1.834.248	1.680.511
Samlet vederlag fra fonden	1.834.248	1.680.511
2 Finansielle anlægsaktiver		
kr.		Deposita
Kostpris 1. januar 2025		166.335
Kostpris 31. december 2025		166.335
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2025		166.335

Noter

3 | Kontraktlige forpligtelser og eventualposter mv.

2025
kr.

Eventualforpligtelser

Lejemål Sdr. Havnegade 7: Den månedlige lejeudgift (2025-tal) er i alt 54.945 kr. Opsigelsesperiode er 12 måneder, dog tidligst d. 1. december 2028.

De samlede eventualforpligtelser udgør pr. balancedagen: 1.923.075

Leasing Canon C165i: Kvartals leasingudgift (2025-tal) er i alt 10.625 kr. Aftalen kan ikke opsiges i aftaleperioden med undtagelse af to særlige bestemmelser. Aftalen udløber pr. 31. december 2026.

De samlede eventualforpligtelser over for tilknyttede virksomheder udgør pr. balancedagen: 42.500

Leasing Etna DIM032 M24i taphane: Kvartals leasingudgift (2025-tal) er i alt 2.532 kr. Aftalen kan ikke opsiges i aftaleperioden med undtagelse af to særlige bestemmelser. Aftalen udløber pr. 31. maj 2028

De samlede eventualforpligtelser over for associerede virksomheder udgør pr. balancedagen: 24.475

4 | Interesseforbundne parter

Transaktioner med nærtstående parter

Herudover har der været gennemført transaktioner med ledelsen i form af ledelsesvederlag. Oplysningerne findes i note 1.

Transaktioner med interesseforbundne virksomheder

Fonden følger anbefaling 2.2.3 i Anbefalingerne for god Fondsledelse og oplyser om alle transaktioner med interesseforbundne virksomheder i årets løb. I 2025 har der været følgende transaktioner:

- Fonden har i regnskabsåret samlet solgt for 1.728.478 kr. inkl. moms til Foreningen Business Kolding, som har samme direktion som fonden.
